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Z  MAGISTRATU:            
 

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI NA ROK SZKOLNY 2010/2011 

1 marca br. (poniedziałek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do 

samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. Na dzieci będzie czekać prawie 18 000 miejsc. Wyniki rekrutacji 

poznamy 13 kwietnia. 

„Ważne jest aby rodzice pamiętali o terminach, których nie mogą przekroczyć, 

przede wszystkim o tym, że do 31 marca 2010 r. muszą wypełnić karty zapisu, a do 30 

kwietnia podpisać umowę w wybranym przedszkolu lub szkole podstawowej” - mówiła na 

dzisiejszej (22 lutego, poniedziałek) konferencji prasowej Elżbieta Lęcznarowicz, 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. 

W roku szkolnym 2010/2011 planowany jest nabór na ok. 17 818 miejsc, w tym 

15 407 w przedszkolach, 2 411 w szkołach podstawowych (2025 w oddziałach „0”, 386 w 

oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Wydział Edukacji spodziewa się, że liczba dzieci 

zgłaszanych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych na rok 2010/2011 może wynosić 

ok. 19 000 - jeżeli dzieci sześcioletnie zapisywane będą do przedszkoli. Dla dzieci z 

orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 224 miejsca. W 

przedszkolach: 145 miejsc w oddziałach integracyjnych i 41 miejsc w oddziałach 

specjalnych. W szkołach podstawowych: 38 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały 

„0”). 

Dla porównania w roku szkolnym 2009/2010 w okresie rekrutacji (od 1 do 31 

marca 2009 r.) złożono 18 296 kart zapisu. Od września 2009 r. do samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza 17 076 

dzieci (15 290 do przedszkoli, 1786 do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych), w tym dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (dane 

wg SIO stan na 30.09.2009 r.). 

Przypomnijmy także, że Urząd Miasta Krakowa od 1 lutego br. prowadzi akcję pod 

hasłem „Sześciolatku, nie trać roku”, której celem jest zachęcenie rodziców dzieci 

sześcioletnich do zapisywania swoich pociech do klas pierwszych szkół podstawowych. 

Łącznie w Krakowie w samorządowych szkołach podstawowych planuje się otworzyć ok. 
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275 oddziałów klas I, w tym oddziały tylko dla sześciolatków, oddziały mieszane sześcio- 

i siedmiolatków i oddziały siedmiolatków. 56 szkół podstawowych zdeklarowało chęć 

utworzenia (łącznie 58 oddziałów - dwie szkoły po 2 oddziały) klas pierwszych dla dzieci 

sześcioletnich. Będzie w nich mogło podjąć naukę ok. 1200 dzieci. 

W roku szkolnym 2010/2011 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci uczęszczające do 

placówki w procesie rekrutacji będą przyjmowane automatycznie, na podstawie 

składanych przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci uczestniczących w 

rekrutacji to 3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 2010).  

Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po 

raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej Kartę zapisu. Osoby nie mające dostępu 

do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty będą do pobrania w każdym przedszkolu 

od 1 marca 2010 r. Niezależnie od sposobu wypełnienia Karty zapisu (odręcznie bądź w 

formie wydruku komputerowego) należy ją złożyć w przedszkolu/szkole pierwszego 

wyboru (wskazanej przez rodzica jako pierwszej). Nie złożenie w terminie do 31 marca 

2010 r. (do godz.16.00) wypełnionej Karty zapisu do przedszkola/szkoły pierwszego 

wyboru spowoduje nie uczestniczenie dziecka w rekrutacji. 

Przy rekrutacji będą obowiązywały kryteria zeszłoroczne – z drobnymi korektami:  

kryterium „Dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka” zostało przesunięte na ostatnie 

miejsce z liczbą punktów 1 (poprzednio 5), na równi z rodzicami pracującymi traktowani 

będą rodzice studiujący w systemie stacjonarnym, priorytetowo traktowane będą także 

dzieci w orzeczoną znaczną lub umiarkowaną niepełnosprawnością (które mogą 

przebywać w oddziałach masowych), a nie tylko tak jak do tej pory dzieci, których 

rodzeństwo ma orzeczoną niepełnosprawność. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 13 

kwietnia 2010 r. o godz. 9.00. 

W roku szkolnym 2010/2011, dzięki inwestycjom i adaptacjom kolejnych 

pomieszczeń liczba miejsc dla przedszkolaków najprawdopodobniej zwiększy się o 500 w 

porównaniu z ubiegłym rokiem (liczba oddziałów przedszkolnych wzrośnie o 20). 

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2010 zabezpieczono środki na realizację 

następujących inwestycji przedszkolnych: zakup i adaptacja lokali przy ul. Felińskiego 35 

na potrzeby 4-oddziałowego przedszkola (100 miejsc), rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 

47, ul. Myśliwska 64 w wyniku, której powstaną 4 oddziały przedszkolne (100 miejsc), 

budowa 4-oddziałowego przedszkola przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 35, ul. 

Mirtowa 2 (100 miejsc). Zakończenie tego ostatniego zadania zaplanowano wprawdzie na 

2011 rok, ale może ono zostać zakończone w roku bieżącym przy przesunięciu środków w 

wysokości 700 000 zł. na rok 2010. 

Ponadto w bieżącym roku planowane są: adaptacja budynku przy ul. Prądnickiej 

72 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów dla Przedszkola nr 62 (50 

miejsc), adaptacja pomieszczeń po lokalach mieszkalnych w Przedszkolu nr 65, ul. 
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Strzelców 5 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów (50 miejsc), adaptacja 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 16, ul. Dietla 70 na potrzeby Przedszkola nr 66 

przy ul. Westerplatte 8, adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 11, ul. Miodowa 

36 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów (50 miejsc), adaptacja 

pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 16 na os. Niepodległości 19 na 

potrzeby dodatkowych 2 oddziałów dla Przedszkola nr 64, al. Jana Pawła II 192 (50 

miejsc). Powyższe działania zostaną zrealizowane ze środków znajdujących się w 

rezerwie oświatowej. 

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej 

www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF). 

ELEKTRONICZNA REKRUTACJA DO GIMNAZJÓW 

W 2010 roku w Krakowie po raz pierwszy zostanie wprowadzona 

elektroniczna rekrutacja do samorządowych gimnazjów (oprócz gimnazjów 

specjalnych i gimnazjów prowadzących oddziały przysposabiające do pracy) na 

rok szkolny 2010/2011. Rekrutacja odbywać się będzie na Platformie 

Edukacyjnej (www.portaledukacyjny.krakow.pl) od 1 marca do 23 kwietnia 

2010 roku. 

W Krakowie nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2010/2011 będzie 

prowadzony w 57 samorządowych gimnazjach. Szkoły będą rekrutowały uczniów do klas 

ogólnodostępnych, terapeutycznych, integracyjnych, sportowych i z programami 

autorskimi. Nabór do oddziałów integracyjnych prowadzić będzie łącznie 11 szkół (7 

Zespołów Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych, 2 ZSO i 2 Gimnazja - nr 12 i 37), do 

oddziałów terapeutycznych Gimnazjum nr 14, (planowane jest również w Gimnazjum nr 

41) do oddziałów sportowych 11 szkół (dwa ZSOS, dwa ZSO, ZSOMS i gimnazja z 

oddziałami sportowymi). Nabór będzie także prowadzony w 16 gimnazjach specjalnych i 

2 gimnazjach funkcjonujących w szpitalach.  

W bieżącym roku szkoły podstawowe ukończy 5481 uczniów klas szóstych, którzy 

znajdą miejsca w klasach pierwszych gimnazjów. Planowane jest otwarcie ok. 210 

oddziałów klas pierwszych, w tym ok. 40 oddziałów integracyjnych i ok. 20 oddziałów 

sportowych. 

Rekrutacja do klas ogólnodostępnych prowadzona będzie w oparciu o ujednolicone 

kryteria rekrutacyjne we wszystkich krakowskich samorządowych gimnazjach 

(wprowadzenie odpowiednich zmian w statutach gimnazjów). Uczniowie mieszkający w 

obwodzie szkoły są przyjmowane w pierwszej kolejności, natomiast uczniowie spoza 

rejonu są rekrutowani w oparciu o kryteria i w miarę wolnych miejsc. Do oddziałów 

sportowych, terapeutycznych, integracyjnych, realizujących programy autorskie 

rekrutacja prowadzona będzie z uwzględnieniem dodatkowych kryteriów (informacje 
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szczegółowe w tym zakresie znajdują się na stronach internetowych szkół). 

Elektroniczna rekrutacja do gimnazjów odbywać się będzie od 1 marca do 23 

kwietnia 2010 roku. Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. zamieszczony jest 

wykaz samorządowych gimnazjów. Przeglądając strony internetowe szkół uczniowie i ich 

rodzice mogą zapoznać się z ofertą szkół i dokonać wyboru gimnazjum. W celu zapisania 

dziecka do gimnazjum rodzic powinien kliknąć na baner: „Rekrutacja do gimnazjów”. W 

panelu publicznym modułu rekrutacji można wypełnić kartę zapisu ucznia do gimnazjum, 

następnie wydrukować, podpisać i dostarczyć do sekretariatu szkoły podstawowej, do 

której dziecko uczęszcza. Innym sposobem zapisania ucznia do gimnazjum jest 

wydrukowanie z systemu karty zapisu, wypełnienie odręczne, podpisanie i dostarczenie 

do sekretariatu szkoły. Kartę można też pobrać i wypełnić w sekretariacie szkoły. Kartę 

zapisu może wypełnić również uczeń klasy szóstej na zajęciach z informatyki pod opieką 

nauczyciela lub wychowawcy, wydrukować, przedstawić rodzicowi do akceptacji i podpisu 

a następnie złożyć w sekretariacie szkoły podstawowej lub u wychowawcy klasy w 

terminie do 23 kwietnia br. Administracja szkoły podstawowej weryfikuje złożoną 

kartę zapisu, zatwierdza i wprowadza do systemu. Wprowadza również oceny 

ze świadectwa ukończenia klasy szóstej oraz wyniki ze sprawdzianu. 

Jeżeli dziecko nie jest uczniem samorządowej szkoły podstawowej lub uczniem 

spoza Krakowa i stara się o przyjęcie do samorządowego gimnazjum, to kartę zapisu 

należy złożyć w sekretariacie wybranej szkoły, do której kandydat ubiega się o przyjęcie. 

Ponadto w terminie do 28 czerwca br. należy przedłożyć do wglądu świadectwo i wyniki 

ze sprawdzianu po klasie szóstej w celu wprowadzenia danych do systemu. Obowiązek 

wprowadzenia danych należy do administracji gimnazjum. 

Dziecko do klasy integracyjnej jest kierowane przez Wydział Edukacji na 

podstawie złożonego przez rodziców wniosku o skierowanie wraz z orzeczeniem z PPP. Do 

systemu rekrutacyjnego zostaje wprowadzone przez gimnazjum, do którego zostało 

skierowane. 

Do szkół specjalnych (poza szkołami szpitalnymi) uczniowie przyjmowani są na 

podstawie skierowania wydanego przez Wydział Edukacji, na podstawie wniosku rodziców 

lub prawnych opiekunów i orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego poradni 

psychologiczno–pedagogicznej. O wydanie skierowania dla uczniów spoza Krakowa 

ubiegają się starostowie właściwi ze względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

Kandydat do gimnazjum, które objęte jest systemem rekrutacji elektronicznej, ma 

możliwość dokonania wyboru trzech szkół, w tym jednej rejonowej. Istnieje również 

możliwość dokonania korekty wyboru gimnazjum w terminie od 7 do 11 czerwca 2010 

roku. 

Lista kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej gimnazjalnej oraz listy 

kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej zostanie 
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ogłoszona przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne 29 czerwca 2010 roku. 

W celu potwierdzenia woli podjęcia nauki w danym gimnazjum przez 

kandydatów umieszczonych na listach zakwalifikowanych do przyjęcia, należy złożyć w 

gimnazjum oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i 

zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu w klasie szóstej w 

terminie od 29 czerwca do 1 lipca 2010 roku do godz. 12.00.  

Ogłoszenie list uczniów przyjętych do gimnazjum nastąpi 2 lipca 2010 

roku do godz. 12.00 – wywieszenie list na drzwiach szkoły i udostępnienie wyników w 

systemie. Po tym terminie będzie prowadzona jeszcze rekrutacja uzupełniająca. Liczba 

wolnych miejsc w gimnazjach po ogłoszeniu wyników rekrutacji będzie wyświetlana w 

trybie on-line na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych 

szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w rekrutacji uzupełniającej. Od 3 lipca br. 

będzie można złożyć oryginały dokumentów do gimnazjów, które posiadają wolne 

miejsca i w rekrutacji uzupełniającej starać się o przyjęcie. (KF). 

KRAKÓW I MAŁOPOLSKA W CZOŁÓWCE 

Kraków i Małopolska zajęły wysokie pozycje w tegorocznym rankingu 

„European Cities and Regions of the Future 2010/11”. Badanie przeprowadziło 

prestiżowe wydawnictwo FDI Magazine (część Financial Times Ltd). 

Raport oceniał europejskie miasta i regiony pod względem rozwoju gospodarczego 

w siedmiu kategoriach: przyjazne nastawienie do biznesu, infrastruktura, efektywność 

kosztów, jakość życia, potencjał ekonomiczny, zasoby ludzkie oraz strategia promocji 

Bezpośrednich Inwestycji Zagranicznych.  

Szóste miejsce w Top 10 miast Europy Wschodniej zajął Kraków. Stawce 

przewodzi Bukareszt, wyprzedzając Warszawę. W „10” najlepszych miast naszego 

regionu znalazł się też Wrocław, zajmując ostatnią pozycję. 

Wysoko została sklasyfikowana Małopolska. Nasze województwo zajęło drugie 

miejsce w „Top 5 Eastern Regions FDI Strategy” tuż za regionem Równiny Północno-

Węgierskiej. Małopolska znalazła się też na siódmej pozycji w rankingu najlepszych 10 

regionów Europy Wschodniej. (M). 

ULICA DŁUGA BEZ TRAMWAJÓW I SAMOCHODÓW 

Od poniedziałku, 1 marca rozpoczną się prace związane z przebudową ul. 

Długiej. Przez ponad miesiąc wymieniana będzie instalacja wodociągowa. 

Inwestycja wymusi całkowite wstrzymanie ruchu samochodowego i 

tramwajowego. 

W czasie prowadzenia prac przewiduje się utrzymanie ciągu pieszo-jezdnego o 

szerokości 4,0 m. „Zostanie tam dopuszczony jednokierunkowy ruch pojazdów 

należących jedynie do mieszkańców i zaopatrzenia, który odbywać się będzie od strony 
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Nowego Kleparza w kierunku ulicy Basztowej - wyłącznie w godzinach 20.00 – 10.00”, 

informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Prace związane z wymianą instalacji wodociągowej podzielono na cztery etapy: 

 ETAP 1 - od skrzyżowania z ul. Basztową do skrzyżowania z ulicą Krzywą, będzie 

realizowany w terminie od 1 do 10 marca. Objazd od strony ul. Basztowej - ulicą 

Krowoderską, a od strony Nowego Kleparza - ulicą Św. Filipa i placem Matejki.  

 ETAP 2 - od skrzyżowania z ul. Św. Filipa do skrzyżowania z ulicą Krzywą, będzie 

realizowany od 11 do 24 marca. Objazd od strony ul. Basztowej przez ulicę Krzywą, 

Krótką i Św. Filipa, a od strony Nowego Kleparza przez ulice Św. Filipa, plac Matejki i 

Basztową. Przy przejściu z etapu 2 do 3 na okres 2 dni (25-26.03) krótki odcinek ulicy 

Długiej od Słowiańskiej do Św. Filipa będzie jednokierunkowy, a objazd będzie odbywał 

się przez ulicę Krowoderską. 

 ETAP 3 - od skrzyżowania z ulicą Słowiańską do skrzyżowania z ul. Św. Filipa, 

będzie realizowany w dniach 25 marca do 6 kwietnia. Objazd od strony ul. Basztowej - 

przez ulicę Krowoderską, a od strony Nowego Kleparza przez ulice Szlak i Warszawską w 

kierunku ul. Lubicz, zaś w kierunku ul. Dunajewskiego przez ulicę Krowoderską. 

 ETAP 4 - od skrzyżowania z ulicą Słowiańską do Nowego Kleparza, będzie 

odbywać się od 6 kwietnia. Tego dnia rozpoczną się prace zasadnicze związane z 

modernizacją ulicy Długiej. Na początek wymieniane będą nawierzchnia i torowisko na 

skrzyżowaniu z ulicą Basztową i dalej na odcinku do ulicy Św. Filipa.  

Organizacja ruchu na kolejne etapy prac związanych z remontem ulicy Długiej 

podane zostaną w terminie późniejszym. (M). 

WIĘCEJ PIENIĘDZY - WIĘCEJ BLASKU 

W ubiegłym roku Zarząd Budynków Komunalnych przeznaczył na remonty 

nieruchomości ponad 18 mln złotych.  Dzięki temu dawną świetność odzyskało 

kilka kamienic - wizytówek centrum Krakowa, poprawił się stan techniczny 

wielu gminnych budynków mieszkalnych,  usunięto  także sporo utrudnień dla 

osób niepełnosprawnych.   

Przeznaczenie tak dużej kwoty na remont nieruchomości możliwe było m.in. dzięki 

podwyżce czynszów w lokalach użytkowych zarządzanych przez ZBK.  

Dawny blask odzyskało 8 kamienic w sercu Krakowa: przy ulicy Dietla 11, Długiej 38, 

Dunajewskiego 5,  Sławkowskiej 14, Starowiślnej 50, Szewskiej 4, przy  Rynku Głównym 

29 oraz przy Placu Wszystkich Świętych 8. ZBK wykonał również w kilkudziesięciu 

budynkach mieszkalnych remonty dachów, balkonów, klatek schodowych, instalacji 

elektrycznych, wod-kan, gaz., c.o. Wymienił również ponad 3 tysiące starych okien i 

drzwi i odnowił lub wymienił 28 bram wejściowych. Wyremontowanych zostało ponadto 

78 pustostanów.  

Ponad 2 miliony złotych ZBK wydał na  likwidację barier architektonicznych dla osób 
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niepełnosprawnych- budowę podjazdów, modernizację wind i sanitariatów. 

Warto wspomnieć, że dzięki przebudowie budynku  przy os. Na Wzgórzach 39 A i os. 

Sportowym 23, udało się pozyskać 10 lokali dla osób oczekujących w kolejce na 

mieszkanie od Gminy. (KS). 

UWAGA NA SOPLE! 

W ciągu najbliższych dni temperatura utrzymywać się będzie powyżej 

zera, co sprzyja tworzeniu się sopli i nawisów śnieżnych. Mogą one stanowić 

poważne zagrożenie dla przechodniów, szczególnie w centrum miasta.  

Dlatego służby miejskie apelują do właścicieli i zarządców nieruchomości, by jak 

najszybciej usunęli z dachów oraz urządzeń infrastruktury technicznej niebezpieczne 

sople oraz nawisy śnieżne. Miejsca, gdzie one występują powinny być w widoczny sposób 

oznakowane. To obowiązek wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. Zgodnie z przepisami, właściciele nieruchomości zobowiązani są też do 

sprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

udostępnionej do użytku publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości. Błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi 

jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu 

pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych 

pojemnikach.  

Za niedopełnienie obowiązków związanych z usuwaniem skutków zimy grożą 

wysokie mandaty! (MCJ/M). 

FINAŁ PLEBISCYTU „NAJLEPSZY PIŁKARZ I TRENER MAŁOPOLSKI 2009” 

Jutro (23 lutego, wtorek) poznamy najlepszego piłkarza i trenera 

Małopolski. O godz. 18:00 w Pałacu Bonerowskim przy ul. św. Jana 1 rozpocznie 

się Gala Plebiscytu „Najlepszy Piłkarz i Trener Małopolski 2009”. W uroczystości 

weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który ufundował dwie 

nagrody „Jasna Strona Futbolu”.  

Organizatorami 15. edycji Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski 

byli „Polska – Gazeta Krakowska”, TVP Kraków, Radio Kraków, Małopolski Związek Piłki 

Nożnej, Urząd Miasta Krakowa.   

         W ramach Plebiscytu głosujący wybierali w następujących kategoriach: 

a) najlepszych dziesięciu piłkarzy Ekstraklasy i I ligi, głosować można było na piłkarzy 

małopolskich klubów Ekstraklasy i I ligi. Zwycięzca tej kategorii otrzyma tytuł „Najlepszy 

Piłkarz Małopolski” 

b) najlepszych pięciu trenerów, 

c) najlepszego piłkarza II ligi, 

d) najlepszego piłkarza III ligi, 
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e) najlepszego piłkarza IV ligi, 

f) odkrycie roku. 

Głosowanie odbywało się poprzez wypełnienie oryginalnych kuponów dołączonych 

do każdego wydania „Polski Gazety Krakowskiej” w okresie trwania Plebiscytu. 

Głosować można było także za pomocą Internetu na stronach: www.krakow.tvp.pl, 

www.radiokrakow.pl, www.gazetakrakowska.pl, www.krakow.naszemiasto.pl (JD).  

50 LAT NA MEDAL  

Jutro (23 lutego, wtorek) Zastępca Prezydenta Krakowa – Elżbieta 

Lęcznarowicz wręczy 11 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. 

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - a więc złote gody. 

Uroczystość odbędzie się o godz. 10:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 

27. W tym roku to trzecia uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. (JD). 

MOPS POSZUKUJE SPECJALISTÓW 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, realizujący projekt 

„Małopolska Strefa Aktywizacji i Zatrudnienia”, zaprasza do współpracy 

specjalistów – prawnika, psychologa i doradcę zawodowego, którzy w okresie 

od kwietnia 2010 roku do grudnia 2011 roku będą udzielać wsparcia osobom 

bezrobotnym z rejonu Podgórza.  

MOPS w Krakowie jest jednym z partnerów projektu, którego liderem jest „Reed in 

Partnership Poland”. Projekt ma na celu wsparcie ok. 200 osób długotrwale 

bezrobotnych. Kompleksowe wsparcie będzie obejmować m.in. poradnictwo 

specjalistyczne, treningi kompetencji zawodowych, kursy i szkolenia zawodowe, 

indywidualną opiekę nad podopiecznym, staże i stypendia. W trakcie projektu zostanie 

również zorganizowana opieka nad dziećmi uczestników. Planuje się, że w wyniku 

projektu znaczna grupa jego uczestników nabędzie umiejętności, które w istotny sposób 

ułatwią im poszukiwanie pracy i ich funkcjonowanie zawodowe. Całkowite koszty projektu 

wynoszą 5 560 000zł, z czego dla MOPS ok. 500 000 zł. Planowany okres realizacji 

projektu to okres od stycznia 2010 do grudnia 2011 roku.  

Osoby zainteresowane współpracą z MOPS podczas realizacji projektu muszą 

złożyć dokumenty do 17 marca 2010 r. szczegóły na stronie www.mops.krakow.pl. 

HEY NOW! – HEJNAŁ, CZYLI ZABAWA Z TRADYCJĄ 

Krakowski Rynek (krakowskirynek.blip.pl) wraz z serwisem Blip 

przypominają o konkursie na najciekawszą interpretację krakowskiego hejnału. 

Do 24 lutego każdy może stworzyć fraszkę, grafikę albo nagrać swoją wersję 

tradycyjnego hejnału– forma dowolna, liczy się pomysł.  

Nagrania, obrazki, wiersze można umieszczać w serwisie Blip od 15 do 24 lutego 

(środa) tagując je słowem #hejnał. Autorzy pięciu najlepszych pomysłów otrzymają 

krakowsko-blipowe zestawy: kubek z rysunkami Andrzeja Pągowskiego oraz koszulkę 
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Blipa.  

Przypominamy, że na blipowskim profilu Krakowski Rynek, każdy może nie tylko 

dowiedzieć się co słychać na Rynku Głównym, ale i codziennie o 12:00 usłyszeć 

oryginalną wersję hejnału, prosto z Wieży Mariackiej w Krakowie (OS). 

NOWY KRAKOWSKI ŚWIĘTY  

Kraków będzie miał nowego świętego. To Stanisław Kazimierczyk -  

zakonnik z krakowskiego Kazimierza. 17 października odbędzie się w Rzymie 

kanonizacja sześciu błogosławionych, w tym żyjącego w XV w. Stanisława 

Sołtysa zwanego Kazimierczykiem, kanonika regularnego laterańskiego.  

Stanisław Kazimierczyk urodził się 27 września 1433 r. w Kazimierzu, wówczas 

osobnym mieście pod Krakowem. Jego ojciec był tkaczem, a zarazem rajcą miejskim. 

Stanisław ukończył teologię na Akademii Krakowskiej. W 1456 r. wstąpił do klasztoru 

Kanoników Regularnych Laterańskich przy kościele Bożego Ciała w Krakowie. Klasztor ów 

został założony na specjalne życzenie błogosławionej królowej Jadwigi. Po przyjęciu 

święceń kapłańskich (1462/1463?), przełożeni zlecili mu pełnienie urzędu oficjalnego 

kaznodziei i spowiednika, a w klasztorze funkcji mistrza nowicjatu, lektora i zastępcy 

przełożonego. Powierzonym obowiązkom poświęcił się bez reszty. Był przy tym wierny 

regule i przepisom zakonnym. Prowadził intensywne życie kontemplacyjne, a zarazem 

jako znakomity kaznodzieja skutecznie oddziaływał na swoich słuchaczy.  

W klasztorze przeżył 33 lata. Zmarł 3 maja 1489 r. w opinii świętości. Pochowano go pod 

posadzką kościoła Bożego Ciała, zgodnie z jego pokorną prośbą, aby wszyscy go deptali. 

Już w rok po śmierci księdza Stanisława sporządzono spis 176 nadzwyczajnych łask 

uzyskanych dzięki jego orędownictwu. Elewacja relikwii odbyła się w 1632 r. 18 kwietnia 

1993 roku podczas uroczystej Mszy świętej beatyfikacyjnej Jan Paweł II dokonał 

potwierdzenia kultu księdza Stanisława Kazimierczyka i zaliczył go do grona 

błogosławionych. (JD).  

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Gala Plebiscytu „Najlepszy Piłkarz i Trener Małopolski 2009”, Pałac 

Bonerowski, ul. św. Jana 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

 18:00 – Wręczenie Nagród Allianz 2009, ul. Lubicz 48 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27   
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WARTO WIEDZIEĆ:          
            

PAKA MARZEŃ 

Kabarety JURKI, LIMO, AD HOC oraz Kabaret Młodych Panów wystąpią w 

środę (24 lutego) na Pace Marzeń.  Dochód z biletów pozwoli spełnić marzenie 

chorego, czteroletniego Antosia, który chce spędzić radosne chwile w duńskim  

Legolandzie. Honorowy patronat nad koncertem objął Prezydent Miasta 

Krakowa, Jacek Majchrowski. 

To  drugi charytatywny kabareton  zorganizowany wspólnie przez krakowski 

oddział Fundacji Mam Marzenie, Stowarzyszenie Promocji Sztuki Kabaretowej PAKA oraz 

Centrum Kultury "Rotunda". Na stronie internetowej www.mammarzenie.org można 

dowiedzieć się więcej o Fundacji i poznać  Marzycieli – przeczytać relacje ze spotkań z 

dziećmi, a w poczekalni poznać marzenia dzieci, które oczekują na ich spełnienie.  

Więcej informacji o kabaretonie można znaleźć pod adresem internetowym 

www.rotunda.pl (WAŚ). 

KRAKÓW STOLICĄ PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ 

Cztery Refy, Mechanicy Szanty, Prawdziwe Perły, Ryczące Dwudziestki, 

EKT Gdynia to tylko część zespołów biorących udział w 29. Międzynarodowym 

Festiwalu Shanties. Impreza organizowana przez Krakowska Fundacja 

Żeglarstwa, Sportu i Turystyki pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego rozpocznie się 25 lutego i potrwa do 28 lutego. 

Na scenach w Centrum Kultury Rotunda i tawernie Stary Port wystąpią 

najpopularniejsi polscy i zagraniczni wykonawcy sceny szantowej. Oprócz koncertów 

zorganizowana zostanie także wystawa obrazów o tematyce marynistycznej, wystawa 

zdjęć z rejsów i morskich wypraw, warsztaty folkowej gry na skrzypcach oraz kiermasz 

żeglarski. 

Krakowskie Shanties były i są kolebką wielu żeglarskich szlagierów, a  także 

miejscem, gdzie obecnie najpopularniejsze zespoły (m.in. Stare Dzwony, Packet, Ryczące 

Dwudziestki, Mechanicy Shanty, Cztery Refy, Zejman i Garkumpel) rozpoczynały swoją 

karierę szantową. 

Szczegółowy program Międzynarodowego Festiwalu Shanties 2010 można znaleźć 

na stronie www.shanties.pl. (AW, KF). 

 

                                               Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


